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Tillæg til Sundhedsstyrelsens rådgivning vedrørende 
revision af HOPP2020 
 
 
Region Hovedstaden har d. 10. april 2012 sendt ’Revision af HOPP2020- 
forslag til faglige tilpasninger og gennemførelse af hospitals og psykiatri-
plan’ i høring. Sundhedsstyrelsen sendte den 24. maj 2012 sin rådgivning til 
regionen i forbindelse med revisionen. Sundhedsstyrelsen har fundet anled-
ning til at præcisere sin rådgivning og fremsender derfor et tillæg hertil. 
 
Sundhedsstyrelsen har i rådgivningen af 24. maj 2012 støttet regionens prin-
cipper og planer om at samle funktioner bl.a. på spiseforstyrrelsesområdet 
med henblik på at styrke området, herunder den faglige kvalitet og robusthed 
samt muligheden for kontinuerlig udvikling og opsamling af ny viden. 
 
Styrelsen har endvidere beskrevet en række krav og anbefalinger, som plan-
lægningen i videst muligt omfang bør tage hensyn til, mest hensigtsmæssigt 
også geografisk/fysisk, herunder bl.a. tæt sammenhæng mellem psykiatri og 
somatisk, sammenhæng mellem specialfunktioner og sammenhæng til ’bag-
land’, fx børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling. 
 
Sundhedsstyrelsen er klar over, at det kan være svært for regionen at pege på 
matrikler, der tilgodeser alle disse krav og anbefalinger til en samling af 
funktionen vedr. spiseforstyrrelser, idet geografien og de eksisterende fysi-
ske rammer i regionen generelt er en udfordring og ikke altid muliggør en 
optimal løsning. Det har Sundhedsstyrelsen forståelse for, men styrelsen har 
med sit svar ønsket at understrege, i hvilken retning planlægningen af områ-
det bør bevæge sig, særligt når der er tale om nybyggeri, og skal i den for-
bindelse henstille til, at regionen i det omfang, det er muligt, søger at plan-
lægge området i overensstemmelse hermed. Sundhedsstyrelsen skal derfor 
opfordre regionen til at beskrive planer på kort og langt sigt for et tæt samar-
bejde mellem relevante funktioner, herunder mellem psykiatri og somatik. 
 
Styrelsen står naturligvis til rådighed for nærmere drøftelse og rådgivning af 
regionen i forlængelse af ovenstående. 
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